[bookmark: _Hlk95818286]
[image: Герб]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«СВЕТОГОРСКОЕ  ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»
ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
от 01.10. 2024г.			№ проект
О проекте устава Светогорского городского поселения Выборгского муниципального района Ленинградской области

В соответствии с требованиями части 10 статьи 44, частей 2 и 3 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании «Порядка организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области, утвержденного решением совета депутатов муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области от 25.09.2007 года № 25, и в соответствии с уставом муниципального образования, совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести на публичные слушания проект устава Светогорского городского поселения Выборгского муниципального района Ленинградской области» (приложение 1).
2. Утвердить порядок учета предложений по проекту устава Светогорского городского поселения Выборгского муниципального района Ленинградской области (приложение 2).
3. Утвердить порядок участия граждан в обсуждении проекта устава Светогорского городского поселения Выборгского муниципального района Ленинградской области  (приложение 3).
4. Утвердить рабочую группу по приему и обобщению предложений по проекту устава Светогорского городского поселения Выборгского муниципального района Ленинградской области и проведению публичных слушаний (приложение 4)
[bookmark: _Hlk141780416]5. Провести публичные слушания по проекту устава Светогорского городского поселения Выборгского муниципального района Ленинградской области 13 ноября 2024 года в 16 часов по адресу: г. Светогорск, ул. Победы, д. 37, малый зал Дома культуры.
6. Настоящее решение опубликовать в официальном сетевом издании в сети Интернет (http://npavrlo.ru) и в газете «Вуокса».
7. Решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Вуокса».

Глава муниципального образования
«Светогорское городское поселение»                                  И.В. Иванова

Рассылка: дело, рабочая группа, администрация, прокуратура, газета «Вуокса»
УТВЕРЖДЕН
решением совета депутатов
муниципального образования
«Светогорское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области
от 01 октября 2024 года № ___
(приложение 2)

ПОРЯДОК УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ
ПО ПРОЕКТУ УСТАВА
СВЕТОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЫБОРГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Предложения по проекту устава Светогорского городского поселения Выборгского муниципального района Ленинградской области в течение 20 дней после опубликования в газете «Вуокса» принимает рабочая группа по приему и обобщению предложений и проведению публичных слушаний (далее – рабочая группа) по адресу: г. Светогорск, ул. Победы, д. 22, каб. № 6, в рабочие дни с 14 до 17 часов.
Предложения представляются в письменном виде и должны содержать:
- ссылки на структурные единицы (абзац, подпункт, пункт, часть, статью, главу) проекта, которые предлагается изменить или дополнить;
- текст предложения к проекту решения с учетом изменения или дополнения;
- обоснование предлагаемого изменения или дополнения.
Письменные предложения и замечания в обязательном порядке должны быть подписаны подающим лицом с указанием: фамилии, имени, отчества, адреса места жительства.
Почтовый адрес совета депутатов муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области: 188990, Ленинградская область, Выборгский район, г. Светогорск, ул. Победы, д. 22.
Возможно представление предложений по электронной почте. Адрес электронной почты совета депутатов муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области: sovet-svet@ya.ru
Все поступившие письменные предложения и замечания оглашаются в ходе проведения публичных слушаний и подлежат отражению в протоколе публичных слушаний.
Рабочая группа в течение 5 дней обобщает поступившие предложения и передает их в совет депутатов муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области.

6

     УТВЕРЖДЕН
решением совета депутатов
муниципального образования
«Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области
от 01 октября 2024 года № ___
(приложение 3)

ПОРЯДОК УЧАСТИЯ ГРАЖДАН
В ОБСУЖДЕНИИ ПРОЕКТА УСТАВА
СВЕТОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЫБОРГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Граждане, проживающие на территории муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области и обладающие избирательным правом, могут принимать участие в обсуждении проекта устава Светогорского городского поселения Выборгского муниципального района Ленинградской области путем участия в публичных слушаниях.
Решение о проведении публичных слушаний, дате, времени и месте проведения публичных слушаний публикуется в газете «Вуокса».
[bookmark: _GoBack]Публичные слушания по проекту устава Светогорского городского поселения Выборгского муниципального района Ленинградской области проводятся в целях наиболее полного учета мнения населения.
В назначенное время глава муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области (заместитель председателя совета депутатов муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области, председатель рабочей группы) открывает публичные слушания и выступает с информацией о значении устава, проводимого мероприятия, регламенте слушаний, порядке учета высказанных мнений и суждений.
Рабочая группа по приему и обобщению предложений по проекту устава Светогорского городского поселения Выборгского муниципального района Ленинградской области и проведению публичных слушаний (далее – рабочая группа) ведет протокол публичных слушаний.
Глава муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области (заместитель председателя совета депутатов муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области, председатель рабочей группы) по завершению выступлений подводит итоги и объявляет о закрытии слушаний.
Рабочая группа в течение 5 дней обобщает результаты публичных слушаний и передает их в совет депутатов муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области.
Информацию о результатах публичных слушаний рабочая группа направляет для опубликования в газету «Вуокса» в течение 5 дней после проведения публичных слушаний.

УТВЕРЖДЕН
решением совета депутатов
муниципального образования
   «Светогорское городское поселение»
       Выборгского района Ленинградской области
от 01 октября 2024 года № ___
(приложение 4)

СОСТАВ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ
ПО ПРИЕМУ И ОБОБЩЕНИЮ ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ПРОЕКТУ УСТАВА СВЕТОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЫБОРГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ И ПРОВЕДЕНИЮ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Председатель: Иванова И.В. – глава муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области;
Секретарь:  Крылова Елена Сергеевна, депутат совета депутатов муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области по избирательному округу № 1;
Члены рабочей группы:
- Пугачева Елена Михайловна, заместитель главы администрации муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области;
- Конева Татьяна Владимировна, начальник отдела по организационным и общим вопросам администрации муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области;
- Шестаков Валерий Евгеньевич, и.о. главы администрации муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области;

image1.jpeg
V.

7,
i